
CENTRUM  
PNEUMOLOGIE  
A INTERVENČNÍ 
BRONCHOLOGIE 
(CPIB)
URČENO PRO KLIENTY CENTRA



Centrum pneumologie a intervenční
bronchologie (CPIB) se specializuje
na diagnostiku a léčbu pacientů
s onkologickými i neonkologickými
onemocněními plic, pleury a mediastina.

Pracoviště tvoří tým pneumoonkologů
a pneumologů a poskytuje zázemí
kompletnímu spektru diagnostických
a terapeutických intervencí.

CPIB tvoří tři provozy:

 
 

Ambulance funkčního vyšetřování
plic, která nabízí
   vyšetření spirometrie a plicní difuze
   bodypletysmografii
   měření koncentrace CO
   ve vydechovaném vzduchu
   měření koncentrace vydechovaného
   oxidu dusnatého (FeNO)
   měření síly dechových svalů
   bronchoprovokační test s metacholinem
   spiroergometrii
   screening spánkové apnoe

Ambulance pneumoonkologická a plicní,
která nabízí diagnostiku a léčbu
onkologických i neonkologických
onemocnění plic, pleury a mediastina

Ambulance bronchologická, která nabízí
kompletní spektrum diagnostických
a terapeutických metod včetně
brachyterapie

①

 

②

   
 

 

Najdete nás ve druhém patře Švejdova pavilonu
Masarykova onkologického ústavu v Brně.

③

-
-
-

-

-
-
-
-

Centrum je součástí systematického
programu časného vyhledávání
karcinomu plic.

Případnou e-mailovou komunikaci prosím
směřujte na adresu lukas.richtr@mou.cz 



 
OBJEDNÁNÍ DO PORADNY PRO ODVYKÁNÍ 
KOUŘENÍ (CENTRUM PRO LÉČBU 
ZÁVISLOSTI NA TABÁKU)
T 543 134 303
E poradna@mou.cz

DOTAZ K ORGANIZACI CENTRA NEBO 
POPTÁVKA VÝSLEDKŮ PROVEDENÝCH 
VYŠETŘENÍ
E lukas.richtr@mou.cz
T 543 136 407

 
 

OBJEDNÁNÍ K VYŠETŘENÍ DO PLICNÍ
AMBULANCE NEBO K FUNKČNÍMU
VYŠETŘENÍ PLIC (choroby plic
a funkční diagnostika plic)
T 543 136 401

 
 

OBJEDNÁNÍ K VYŠETŘENÍ
DO PNEUMOONKOLOGICKÉ AMBULANCE
(nádorové onemocnění plic, pleury
a mediastina)
T 543 136 402

TELEFONICKÁ KONZULTACE STAVU 
NEBO VÝSLEDKŮ VYŠETŘENÍ
(po 14. hodině)
T 543 136 401, 543 136 402

PŘED TELEFONÁTEM SI PROSÍM
PŘIPRAVTE SVÉ RODNÉ ČÍSLO



Masarykův onkologický ústav

Švejdův pavilon, 2. patro
Žlutý kopec 7
656 53 Brno
www.mou.cz

VI4/2024/1

2.patro - Plicní centrum

zastávka
Žlutý kopec

Poradna pro odvykání kouření

QR kód s odkazem
na stránky Centra

Centrum pneumologie
a intervenční bronchologie


